mARIO OFICLALDOESTADO SERIf 3 ANO Vifi N°043 FORTALEZA, 04 DE MARCO BE 2016

FSTADO DO CEAILk - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBAUIA -
AVISO DR LICLTAçAO - PREGAO PRESENCLAL No 2016.0129.1.
0(A) Ptegoeiro(a) Oficial do Mrnic4,io do Bathalha, Estado do Cearâ, no use
do suns atribuiçdes legais, toma pdblico, pan conhecimento dos interessados,
'p0 estará roalizando, on scale dx Ptofeitum, certamo licitaidrin, na modalidado
Preglo no  2016.02.29.1, do ripe prosencial, cujn objeto C a contrataçAo do
serviços a sorom prestados no fornecimonto do acosso a Internet junta a
Prefeitura Municipal do Barballia/CE e suas Unidades Gestoras, coaforme
espocificacoos apro.sontadas junto ao Edital ConvocatOrio e sees anexos, corn
rocobimonto dos envelopes contendo as propostas comorciais o a
dncumentacSo do habilitaçSo marcado par o din 17 do marco do 2016, Is
14:00 horas. Majorca informagdos e entrega de editais, na sedo cia Cornisslo
Pennanente do LicitaçCo, site no Loteamento Jardim dos ipés, s/n" - Alto th
Alogria, Barbalha/CE, no horario do 07:30 as 11:30 horns. lnformaçOes
podorho 5cr obtidas ninth pole telefone (88) 2101-1919. BarbalhalCE, 29
de fevereiro do 2016. Maria Aparecida do Brito - Pregoeiro(a) Olicial
do Municfpio.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITUI1A MUNICIPAL DE MASSAI4
- EXTRATO DE CONTRATO No 41301012016 - PREGAO
PRESENCIAL No 413010112016 - CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal do Massape-CE, representath pale sua Secretdria do AssistOncia
Social, a Sm. Carla Maria Aradjo Pinto e polo son Socrotário do Finanças,
o Sr. José GilsonAndrado Vasconcolos, CONTRATADO: T. J. M. PAULA
- ME, CNPJ: 07.593.626/0001-06, roprosentado polo son PropriotIrio,
• Sr. Tarcisin Junior Muniz Paula. VALOR: R$ 772.760,10 (Sotecentos
• Sotonta o Dais Mil, Setecontos 0 Sessonta Reais e Dcx Centavos).
OBJETO: Fnraecimonto do GCneras Alimontfcins destinados a
Secrotaria do Finanças e aos Programas da Socrotaria do Assistencia
Social do Prefoitura do Municiplo do MassapC-CE. PRAZO: 31 do
Dozembro do 2016. MODALIDADE: Preglo Presencial No 4130101/
2016. FUNDAMENTAçAO: Lei No  8.666193. DATA: 29 do Fevereiro
do 2016. MassapI-CE, 03 de Marco de 2016, Carla Maria Aradjo
Pinto - Secretária do A. Social. José Gilson Andrade Vasconcelos
- SecretArio de Finanças.

ESTADO DO CEARA :PREFEITURA  MUNICIPAL DE QUEXADA
AVISO DE LWITAçAO. 0 Progooiro dx Profoituma do Municipio do

QUJXADA-CE, torna psiblico par conhocimonto dos interossados, quo
no prdximo din 16 de marco de 2016, As 10:00las, on Setle cia Prefeitura
Municipal do Quixadd, localizadaa Tmavossa José Jorge Matins Lobo, No
13 - Campo Voiho, QUIXADA-CE, ostará roalizando licitaçIo no
madalidade PREGAO PRESENC1AL sob on' 023/2016, com o soguinto
objoto: aquisiçIo do gIneros alimenticios perocivois 0 näo
porociveis Para atondor as necossidados dos programas SCFV
do 15 a 17 ones, SCFV 06 a 15 ones, SFCV do Idoso, CRAS e
CREAS do responsabilidade do Secretaria do Desenvolvimento
Social, conformo anexo I. 0 edital so oncontma na Integra na Sodo da
Comisslo do Progoes, localizada a Travossa José Jorge Matias Lobo, No
13 - Campo Volbo, QUIXADA-CE, fono: 088-3412-6211, no horArio
do 08:00h as 12:00h. Em 02 de marco de 2016. Adson Costa Chaves -
Progoeiro.

*** *** 0*0

ESTADO DO CEAILA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAfl
- EXTRATO DE CONTRATO No 26160081 - CONCORRENCIA
N' 3010901/2015 - CONTRATANTE: Profoitura Municipal do MassapC-
CE, reprosontada polo son SecrotArio de infraestrntura 0 Mein Ambiento,
o Sr. Francisco Edilborto Cunha From. CONTRATADO: PRIME
CONSTRUç6E5 E L0CA4;OES EIRELI - ME, CNPJ: 19.967.758/
0001-21, roproseatado polo see SOcio Proprietdrio, o Sr. OlegCrio
Vascancolas Jdnior. VALOR: R$ 299.252,94 (Duzentos 0 Noventa 0
Nave Mil, Duzontos o Cinquonta o Dais Roais o Novonta o Qualm
Centavos). OBJETO: ExocuçIo do ubras do pavimontação em podma
tosca em divorsas mas do Monicipia do Massape-CE, atmavds do Tenna
do Ajusto No 01, da Secretmia clan Cidades do Ooverno do Estado. PRAZO
DE VIGENCIA: 210 (Duzontos o Dcx) Dias. MODALIDADE:
Concorréncia No 3010901/2015. FUNDAMENTAçAO: Lei No 8.666/
93. DATA: 29 do Fovoroiro do 2016. Massapé-CE, 03 do Marco do
2016. Francisco Edilberto Cunha Frota - Sec. do Infraostrutnra.

*0* *0* *0*

C
FSC

MISTO

PSc'cl 2e031

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -
AVISO DE LICITAcAO - PREGAO PRESENCIAL No 0203.01/
2016 - A Progooira do Profoitura do Mnnicipio do Acarad-CE torna
pdblicn par conhecimonto dos intorossadas quo no proximo dia 21 de
Marco de 2016, as 09h, na Sodo da Profoituma localizada a Run General
Humberto Mourn, No 675-B, Contra, ostarC realizando Licitaçao, on
Madalidado Progho Prosoncial, critCrio do Julgamonto Monor Proço,
tombado sob o No 0203.01/2016, corn o soguinto Objoto: Prestaço de
serviços de manutençio das Torres do Retransmissao do Sinai
Local de TV e conservaçäo das edificaçoes que abrigam Os
equipameatos, de responsabilidade da Secretaria de
Infraestrutuma do MunicIpio do Acaraü-CE, confnrmo ospociticaçoes
em Anexo do Edital, o qua] oncontra-so na Integra na Sode th Comisslo
do LicitaçIo, localizada h Run General Humberto Mourn, No 675-B,
Contra, Acamati-CE, Pane: (88) 3661.1469, no horCrio do 08h as 12h.
Acarad-CE, 04 do Marco do 2016. Francisca Leoneide do Freitas
Lima - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Coará - Profeitura Municipal de Cedro - Extrato do
Coatrato No 2602.01/2016.01. 0 Municipio do Cedro/CE, atravCs do
Secretariat do Educacao toma pdblico 0 Extrato do Contrato docorrento
do Preglo Presencial N o  0501.0212016-01, cujo objoto C a cnntrataçto
Para prostacto do serviços tdcnicos do consultoria o assossoria no Sistoma
Municipal do Educacao nas Areas do Planojamonlo, Monitoramontn o
Controlo financoiro da Educaçao do Municipio do Codro - Coará.
Contratanto: Socrotaria do EducaçAo. Contralada: Civitas As sossoria 0
Consultoria LTDA - EN', inscrita no CNPJ sob a n.' 07.128.558/000I-
04, cons sodo a Avenida Desombargador Moroira, No 2120, Sala 801.
Bairro Aldeota, Fortaleza/CE, nests ala roprosontada per sou procurador
o Sr. Egmar Rodrigues do Carvalbo, inscrito no CPF sob no 372.020.908-
30. Valor Global do Contrato: R$ 55.000,00 (Cinquonta o cinco mil
roais). DaVigeocia: Ate 31 do dozombro do 2016. Ordoondoma do Desposas:
Fmancisca Esmoraldina Bozorra - Socrotarin do Educaçao. Cedro.CE,
29 de fevereiro de 2016. Francisco Antonio Viana Correia Costa

Presidents da CPL.

*** *** *0*

Profoitumn Municipal do Quixoramobim - Extrato do Contrato - Extralo
rosumido do procosso do licitaçAo on modalidado Proglo Prosoncial n'007/
2015. Objoto: Rogistro do Proços para Futuras 0 Evontuais AquisiçOes do
Açdcar o CafC, atravCs das divorsas Secretarias desle
Municipio. Cootratado: Paulo Tdrcio Fernandes dos Santos -
ME. VinCncia: ate 31/1212016. Assinain polas Contmatantos: Francisco
Luciano do Almoida do Costa - Socrot4rio do Cullom 0 Turismo, Valor
Global: R$ 599,50 (quinhontos o novonta e nave reads 0 cinquenta
centavos). Assina pela Contratada: Abdan Pinhoiro Alves. Data da
Assinatura: 05/02/2016.

ESTADODO CEARA - PREFEITURA MUN1CII'ALDE ITAPIPOCA
- AVISO DR LIcITAçA0 - PREGAO ELETRONICO No 16.12.011
PE - 0 Progooiro Oftciat do Municlpio do Itapipoca-CE torna pdbtico
quo so oncnntra a dispnsiçlo dos inlorossados a Edital do Progan ElotrOnico
No 16.12.011PE, cujo Objoto é a Aquisiçao de génoros alimonticios
para slender as necessidades do Secretarin do Trnbalho e
Desenvolvimento Social deste Muaicipio. Data do Cadastramonto
dna Propostas ate a din 17 de Marco do 2016, alA as lOb; Abortura dos
Propostas no din 18 do Marco do 2016, a partir das lOh; o a Faso do
Diapers. do Lances no din 21 do Marco do 2016, a partir dos lob. Os
hnrArios roforom-so so Horatio do Brasilia. 0 Roforido Edital poderA sor
adquirido no Endoreço ElotmOnico: www.bll.cre.br , o polo Portal do TCM-
CE:htto://www.tcm.co.nov.br/licitacoos/indox.uho/licitacao/
nor municinios, a partir da data dosta Publicaçlo. Itapipoca-CE, 03 do
Marco do 2016. Roniel do Silva Soarea - Pregoeiro.

*** *0* *0*

ESTADO DO CEAItA —PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBOETh
- AVISO DE LICITAçAO - PREGAO PRESENCIAL No 008/2016:
- 0 Municlpio do Tambaril-CE, atravCs do sua Pregooira tomna ptiblico
quo so oncontra a disposiçao dos intorossados 0 Edilal na Modalidado
Proglo Prosoncial No 008/2016, SossAo PUblica marcada pam a din 16
do Marco do 2016, As lOb, cuja Objoto é a ProstaçAo dos servicos
do locacão corn instalacäo do mesas, cadeiras, tapotes, arranjos
o outros acossérios necessdrios pars ornamentaclo do,
ambiontos junto as Unldados Adrninistrativas do Munieipio do
Tamboril-CE. 0 referida Edital podora sor adquirido no Silo:
www.tcm.co.rov.br/licitacnes  e ox Sala da Comissao do Licitaçao,.
localizada no Contra Administrative Juliota Alves Timbd, Rua
Gormmniano Rodrigues do Farms, S/N', São Pedro, Tamboril-CE, no
horatio do 08h as 12h. Thmboril-CE, 04 de Marco de 2016. Paloma.
Timbé Ama4jo - Progooira.

0*0 *0* *0*

Estado do Coará - Prefoitura Municipal do Juazoiro do Norte -
Extrato do Contrato - Contralto No 2016M1.05.04 - PregIo
Eletrônico No PE 2015.09.22.01/2015-PE. Objoto: aquisiçto do
oxigInlo medicinal gasoso dostmnado atender as necessidados dat Unidados
do Sadde do Municipio do Juazeiro do Norte/CE. Valor global é do R$:
205.500,00 (duzontos 0 cinco mil o quinhentos ronis). Dotaçlo
OrçamentAria: RolaçIo per: Setor\Atividade - Dolaclo - Elomonto -
Foote. PSF - 11.01.10.301.0035.2.026 - 3.3.90.30.00 - Federal/Proprlo;
Hasp. San, Lucas - 11.01.10.302.0034.2.036 - 3.3.90.30.00 - Federal/
PrOprio; Hosp. Maria Amelia - 11.01.10.302.0034.2.037 - 3.3.90.30.00
- Pedernl/Proprin; Unid. Pronto Arced. - URA - 1I.01.10.302.0035.2.040
- 3.3.90.30.00 - Fodoral/Prdprio. Signatamios: Municipio do Juazoiro do
Norto-CE. Soorotaria do Satido, o do outro ladn a empress: White Martins
Gases Iadustmiais ME LTDA. Data do assinatuma do contmato 05 do
janoimn do 2016. Validado 31 (trinla o urn) do dozombro do 2016.

+
6 sswo_uJj.

- 	r-

II Hi
Swat

WAs

Ill fl!flu1 in 	£tM4d - Mz

C

C

C